

Protokół Nr XXVI /2012
z XXVI Sesji Rady Miejskiej w Strykowie, która odbyła się
w dniu 29 sierpnia 2012 r. w siedzibie Urzędu Miasta Gminy Stryków.

W posiedzeniu uczestniczyli:
radni Rady Miejskiej w Strykowie wg listy obecności,
przewodniczący Zarządów osiedli m. Stryków wg listy obecności,
sołtysi wg listy obecności,
osoby zaproszone wg listy obecności.

Ad. 1. Otwarcie obrad XXVI Sesji Rady Miejskiej w Strykowie i stwierdzenie prawomocności obrad.

Otwarcia sesji o godz. 10.00 dokonał Przewodniczący Rady Miejskiej w Strykowie Paweł Kasica i po powitaniu wszystkich obecnych na sali oświadczył, iż zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 14 radnych, co wobec ustawowego składu rady wynoszącego 15 osób stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji.

Przewodniczący rady poinformował, że swoją nieobecność na sesji usprawiedliwiła przed rozpoczęciem sesji radna Małgorzata Kiełbik.

Ad. 2. Powierzenie obowiązków sekretarza obrad jednemu z wiceprzewodniczących Rady Miejskiej w Strykowie.

Przewodniczący RM powierzył obowiązki sekretarza obrad wiceprzewodniczącemu RM w Strykowie Włodzimierzowi Grochockiemu.

Ad. 3. Przyjęcie porządku obrad.

Porządek obrad XXVI sesji:

- 1. Otwarcie obrad.**
- 2. Powierzenie obowiązków sekretarza obrad jednemu z Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej w Strykowie.**
- 3. Przyjęcie porządku obrad.**
- 4. Powołanie Komisji Uchwał i Wniosków.**
- 5. Zatwierdzenie protokołu z XXV sesji Rady Miejskiej, która odbyła się w dniu 30 lipca 2012 r.**
- 6. Sprawozdanie Burmistrza M-G Stryków z działalności w okresie między sesjami.**
- 7. Informacja Burmistrza M-G Stryków dot. stanu przygotowania placówek oświatowych w Gminie do rozpoczęcia roku szkolnego.**
- 8. Sprawozdanie Przewodniczącego RM w Strykowie i Przewodniczących Komisji RM z działalności w okresie między sesjami.**
- 9. Podjęcie uchwał w sprawie:**
 - a) **zmian budżetu i zmian w budżecie Miasta - Gminy Stryków na 2012 rok oraz zmiany planu finansowego Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Strykowie na 2012 rok,**
 - b) **zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2012-2022.**
- 10. Interpelacje i zapytania.**
- 11. Wolne wnioski i sprawy różne.**
- 12. Przyjęcie protokołu Komisji Uchwał i Wniosków.**
- 13. Zamknięcie obrad.**

Głosowanie nad porządkiem obrad: 14 głosów za bez głosów przeciwnych i wstrzymujących się

Ad. 4. Powołanie Komisji Uchwał i Wniosków.

Przewodniczący RM w Strykowie wnioskował o powołanie Komisji Uchwał i Wniosków na XXVI sesji R M w Strykowie.

Komisja Uchwał i Wniosków została powołana w następującym składzie:

- 1) radny Andrzej Pożarlik
- 2) radny Witold Śliwkiewicz
- 3) radny Marek Gierat

Głosowanie nad powołaniem Komisji Uchwał i Wniosków w w/w składzie:
14 głosów za bez głosów przeciwnych i wstrzymujących się

Ad. 5 Zatwierdzenie protokołu z XXV sesji Rady Miejskiej, która odbyła się w dniu 30 lipca 2012 r.

Przewodniczący rady poinformował, że wpisów do protokołu nie złożono, zapytał czy są uwagi do treści protokołu?

Uwag i wpisów do protokołu z XXV sesji podczas obrad XXVI sesji nie złożono.

Głosowanie nad zatwierdzeniem protokołu z XXV sesji Rady Miejskiej w Strykowie:

13 głosów za
0 głosów przeciwnych
1 głos wstrzymujący się

Ad. 6. Sprawozdanie Burmistrza Miasta-Gminy Stryków z działalności w okresie między sesjami.

Burmistrz Andrzej Jankowski rozpoczął informacje od miłych akcentów, pierwszy to przejście na emeryturę pani Krystyny Milczarek, która ostatnio pracowała jako nauczyciel w Przedszkolu Samorządowym w Strykowie, a także była dyrektorką przedszkola w Bratoszewicach.

Burmistrz Miasta-Gminy Stryków Andrzej Jankowski wraz z radnymi Rady Miejskiej w Strykowie, w uznaniu zawodowych dokonań podziękował Pani Krystynie za wieloletnią współpracę oraz wręczył zasłużonemu pedagogowi z 45- letnim stażem pracy, bukiet kwiatów i okolicznościowy list z podziękowaniem.

Pani Krystyna Milczarek od 1967 r. pracowała w szkole podstawowej w Janowie. W latach 1970 – 1973 r. pracowała w szkole podstawowej w Swędowie. Od 1974 r. była dyrektorem w przedszkolu w Bratoszewicach, a od 1991 r. pracowała, jako nauczyciel w Przedszkolu Samorządowym w Strykowie. Pani Krystyna otrzymała liczne nagrody i odznaki między innymi: Nagrodę Kuratora Oświaty, Złoty Krzyż Zasługi i wiele innych.

Pani Krystyna Milczarek podziękowała za tak miłe pożegnanie wszystkim tym, których spotkała na swej zawodowej drodze.

Drugi bardzo miły akcent to wręczenie stypendium naukowego Burmistrza Miasta-Gminy Stryków dla Karoliny Sobierajskiej absolwentki Gimnazjum nr 2 w Bratoszewicach za bardzo dobre wyniki w nauce roku szkolnym 2011/2012.

Dalej Burmistrz Andrzej Jankowski poinformował o najważniejszych sprawach:

- odtworzenie dróg gminnych i powiatowych związanych z budową autostrad, do 15 października br. sprawy te powinny być rozwiązane, część dróg już została odtworzona, np. w Anielinie w parametrach, które nam odpowiadają, nadal trwają rozmowy na temat odtworzenia dróg gminnych i powiatowych przez firmę Bunte,
- wspólnie z pracownikami urzędu i radnymi RM odbyliśmy rekonesans po nowo wybudowanych halach widowiskowo – sportowych między innymi w Rzgowie, Wartkowicach, celem wyjazdu było obejrzenie i wybranie hali dla naszej gminy, aby hala zabezpieczała potrzeby gminy pod kątem sportu i rekreacji, kultury i oświaty, w planach jest jeszcze jeden taki wyjazd do kolejnych obiektów, aby dobrze przygotować się do tej inwestycji w przyszłości,
- cała sfera przygotowań do przyszłorocznego budżetu,
- akcja zbierania podpisów pod projektem ustawy o zmianie ustawy o dochodach jst. Ma to ogromne znaczenie dla samorządów, sprawa dotyczy dofinansowania z budżetu państwa gmin, druga sprawa to wyższe wpływy z podatku do poszczególnych samorządów. Zdaniem inicjatorów akcji, gdyby pieniądze podatników zamiast do budżetu centralnego, w większym stopniu trafiały do ich własnych gmin, zagwarantowałyby to powrót finansowej równowagi, którą samorzady utraciły w wyniku systematycznego wprowadzania przez sejm licznych zmian ustawowych. Burmistrz poprosił sołtysów i przewodniczących zarządów osiedli o zwrot list z podpisami, ponieważ będą one zawieszane na Kongres Oświaty we wrześniu.
- rozpocznie się kolejna inwestycja, z informacji uzyskanej z GDDKiA jest zielone światło do realizacji zadania pn. budowa nowego ronda – włączenia wjazdu na autostradę, będziemy próbować wspólnie z GDDKiA przekonywać władze do realizacji tego zadania w szerszym zakresie do Łodzi i jednocześnie nastąpi rozpoczęcie budowy ronda Sosnowiec Pieńki, gdzie inwestorem jest gmina, a wykonawcą firma Prologis, która jest na etapie uzgodnień, droga w Michałowku będzie włączona właśnie do tego ronda, będzie to inwestycja całościowa. Zabiegamy, aby DK 14 była przebudowana w większym zakresie.

Burmistrz zaprosił wszystkich na Dożynki Gminne w Ciołku, które odbędą się w najbliższą niedzielę, tj. 2 września br.

Ad. 7. Informacja Burmistrza M-G Stryków dot. stanu przygotowania placówek oświatowych w Gminie do rozpoczęcia roku szkolnego.

Informację przedstawiła pani Anna Sasin Sekretarz Miasta-Gminy Stryków.

W roku szkolnym 2012/2013 w prowadzonych przez Gminę Stryków szkołach podstawowych w klasach I - VI naukę będzie pobierało 616 uczniów rozmieszczonych w 38 oddziałach, przeciętnie jest to 16 uczniów w oddziale. Ilość dzieci w oddziałach jest różna w poszczególnych szkołach. Porównując nowy rok szkolny 2012/2013 z ubiegłym rokiem szkolnym liczba dzieci przyjętych do klas I - VI zwiększyła się o 19 uczniów przy jednoczesnym zmniejszeniu się ogólnej liczby oddziałów o jeden oddział. Na wniosek rodziców do klas I szkół podstawowych przyjęto 33 uczniów sześciolatek.

Oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych będzie 7 oraz 1 oddział przedszkolny w Przedszkolu Samorządowym w Strykowie. Naukę w oddziałach przedszkolnych rozpocznie 175 uczniów. W nowym roku szkolnym 2012/2013 liczba oddziałów przedszkolnych zmniejszy się o jeden oddział. W porównaniu z poprzednim rokiem szkolnym liczba dzieci przyjętych do oddziałów przedszkolnych zwiększyła się o 7 uczniów.

W gimnazjum naukę będzie pobierało 338 uczniów, rozmieszczonych w 17 oddziałach, przeciętnie jest to 19 uczniów w jednym oddziale. Ilość dzieci w oddziałach jest różna w poszczególnych szkołach. W porównaniu z rokiem ubiegłym w gimnazjum naukę pobierać będzie o 20 uczniów mniej. Jednocześnie o jeden oddział zmniejszyła się ogólna liczba oddziałów gimnazjalnych.

W roku szkolnym 2012/2013 uczniowie naszych szkół objęci będą opieką socjalną, taką jak: dowożenie do szkół, żywienie w stołówkach szkolnych, opieka świetlicowa i zdrowotna. Świetlica szkolna funkcjonuje w każdej szkole. W roku szkolnym 2012/2013 planuje się, że w świetlicach szkolnych opieką objętych zostanie ok. 624 uczniów w 24 grupach, czyli średnio po 26 dzieci w grupie. Dojazdy do szkół w nowym roku szkolnym w całości zapewni Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Strykowie. Do szkół na terenie Gminy Stryków dowożonych będzie ok. 545 uczniów.

Przedstawione dane mogą jeszcze ulec zmianie po opracowaniu przez dyrektorów szkół aneksów do arkuszy organizacji pracy.

Zgodnie z przyrzeczeniem dyrektorów, szkoły i przedszkole z dniem 1 września 2012 r. będą posiadały pełną kadrę pedagogiczną i administracyjno – gospodarczą. Kadra pedagogiczna zatrudniona w szkołach i w przedszkolu, zabezpiecza realizację zadań statutowych tych placówek. Ponadto, w każdej szkole oraz w przedszkolu samorządowym zatrudniony będzie logopeda. Uczniowie naszych placówek oświatowych mają również zapewnioną opiekę pedagogiczno – psychologiczną.

Placówki oświatowe przygotowane są do rozpoczęcia roku szkolnego, zgodnie z wymaganiami sanitarno - epidemiologicznymi i zapewnią bezpieczeństwo dla wszystkich dzieci.

Ad. 8. Sprawozdanie Przewodniczącego RM w Strykowie i Przewodniczących Komisji RM z działalności w okresie między sesjami.

Przewodniczący Rady Miejskiej Paweł Kasica poinformował, że w okresie między sesjami brał udział w posiedzeniach Komisji RM oraz w bieżącej pracy biura Rady Miejskiej.

Przewodniczący Komisji Ładu, Bezpieczeństwa Publicznego i Dróg Publicznych RM radny Włodzimierz Grochocki poinformował, że komisja na posiedzeniu w miesiącu sierpniu zajmowała się sposobem realizacji wniosków wypracowanych na posiedzeniach Komisji w I półroczu 2012 r. Większość z wniosków Komisji została już zrealizowana, nieliczne są w trakcie realizacji.

Przewodnicząca Komisji Budżetu, Spraw Gospodarczych i Mienia Komunalnego RM radna Anna Ślęzak poinformowała, że Komisja odbyła jedno posiedzenie, na którym wydała pozytywną opinię do przedstawionych projektów uchwał. Na posiedzeniu Komisji dyskutowano również nad możliwością budowy kompleksu sportowego w Gminie Stryków.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej RM radny Andrzej Pożarlik poinformował o tym, że Komisja na posiedzeniu w miesiącu sierpniu wypracowała wnioski do projektu budżetu Gminy na rok 2013.

Przewodniczący Komisji Rolnictwa Ochrony Środowiska i Planu Miejsowego RM radny Czesław Polit poinformował, że Komisja spotkała się jeden raz i zajmowała się opiniowaniem listy kandydatów do przydzielenia przydomowych oczyszczalni ścieków na 2012 r.

Przewodniczący Komisji Edukacji Publicznej, Kultury, Zdrowia, Sportu, Turystyki i Spraw Obywatelskich Rady Miejskiej w Strykowie radny Józef Migdałek poinformował o wyjazdowym posiedzeniu Komisji do placówek oświatowych prowadzonych przez Gminę Stryków. Podczas wizyt w szkołach oraz w przedszkolu członkowie Komisji spotkali się z dyrektorami tych placówek. Komisja stwierdziła, że zaplanowane do wykonania remonty w

szkołach zostały wykonane lub są na ukończeniu. Komisja na posiedzeniu wypracowała wnioski, które zostały przedłożone Burmistrzowi. Przewodniczący Komisji podkreślił, że wspólna praca samorządu – Burmistrza i radnych powoduje, że placówki oświatowe w naszej Gminie są w dobrym stanie. Wskazane jest dalsze inwestowanie w budowę sal gimnastycznych przy szkołach.

Ad. 9 Podjęcie uchwał w sprawie:

- a) zmian budżetu i zmian w budżecie Miasta - Gminy Stryków na 2012 rok oraz zmiany planu finansowego Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Strykowie na 2012 rok,**

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że projekt uchwały posiada pozytywną opinię merytorycznej Komisji Rady Miejskiej w Strykowie.

Skarbnik M-G Stryków Pani Barbara Walak w imieniu Burmistrza zgłosiła autopoprawkę do projektu w/w uchwały polegającą na uzupełnieniu limitu wydatków o kwotę 350.000 zł na przebudowę drogi gminnej Michałówek – Młynek. W budżecie na rok 2012 na wykonanie tego zadania ustalony limit wynosił 540.000 zł w tym 140.000 zł dotacji z terminem rozliczenia jej do 15 października b.r.

W dniu 27 sierpnia b.r. nastąpiło otwarcie ofert na to zadanie (złożone trzy oferty) z czego najniższa oferta opiewała na kwotę 890.000 zł stąd propozycja urealnienia limitu wydatków o kwotę 350.000 zł.

W dniu 30 lipca b.r. podpisana została umowa na realizację zadania pn. kanalizacja w Swędowie oraz został ustalony limit wydatków na wykonanie tego zadania. Pozostały wolne środki z tego zadania, które proponuje się przeznaczyć na wykonanie zadania budowa drogi Michałówek – Młynek.

Głosowanie nad autopoprawką:

13 głosów za
0 głosów przeciwnych
0 głosów wstrzymujących się
Głosowanie nad przyjęciem uchwały:
13 głosów za
0 głosów przeciwnych
0 głosów wstrzymujących się

- b) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2012-2022.**

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że projekt uchwały posiada pozytywną opinię merytorycznej Komisji Rady Miejskiej w Strykowie.

W związku z przyjęciem przez radę uchwały w sprawie **zmian budżetu i zmian w budżecie Miasta - Gminy Stryków na 2012 rok oraz zmiany planu finansowego Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Strykowie na 2012 rok, Skarbnik M-G Stryków Pani Barbara Walak** w imieniu Burmistrza zgłosiła autopoprawkę do projektu w/w uchwały polegającą na uzupełnieniu limitu środków finansowych o kwotę 350.000 zł na realizację zadania pn. „Przebudowa drogi gminnej Michałówek – Młynek”.

Głosowanie nad autopoprawką:

13 głosów za
0 głosów przeciwnych
0 głosów wstrzymujących się

Głosowanie nad przyjęciem uchwały:
13 głosów za

0 głosów przeciwnych
0 głosów wstrzymujących się

Ad. 10 Interpelacje i zapytania.

Nie zgłoszono interpelacji i zapytań.

Ad. 11. Wolne wnioski i sprawy różne.

Pan Stanisław Miller sołtys wsi Koźle – zgłosił ubytki w asfalcie na drodze Koźle – Sadówka, prosił o ich uzupełnienie.

Pan Roman Jaworski Sołtys wsi Zagłoba – zgłosił wniosek o wycięcie zakrzaczeń przy drodze gminnej nieutwardzonej (za Zagłobą w stronę posesji p. Drożdżalskiego).

Pan Adrian Podsiedlik sołtys wsi Anielin Swędowski – zgłosił do usunięcia zakrzaczenia przy drodze w Smolicach za firmą Raben, w stronę działek rekreacyjnych.

Radny Witold Śliwkiewicz zwrócił się z wnioskiem o wystosowanie pisma do GDDKiA w Łodzi z prośbą o ustawienie znaku „Uwaga zwierzęta leśne”, za parkiem w Bratoszewicach na drodze nr 14.

Ad. 12 Przyjęcie protokołu Komisji Uchwał i Wniosków.

Przewodniczący Komisji Uchwał i Wniosków powołanej na XXVI sesji RM radny Andrzej Pożarlik odczytał sporządzony przez Komisję protokół, który nie zawiera wniosków.

Głosowanie nad przyjęciem protokołu:

14 głosów za
0 głosów przeciwnych
0 głosów wstrzymujących się

Ad. 13 Zamknięcie obrad.

Po wyczerpaniu porządku obrad XXVI sesji Rady Miejskiej w Strykowie prowadzący obrady Przewodniczący Rady Miejskiej Paweł Kasica o godz. 11.00 dokonał zamknięcia sesji.

Protokołowała:
Z. Kubiak
E. Tomczak

Przewodniczący
Rady Miejskiej w Strykowie

Paweł Kasica